Additio.

Evangeliū

Ex sc̄itate vite: hoc aut̄ om̄ dicit ex vilitate vestitus.
¶ Iohannes aut̄ eius locutus, que sunt parva aialia volititia
et modū saltus: et repūn̄ in deserto iudee: et frīca cū oleo
sunt cubus paup̄um. Sequit. i Et mel silvestre. Hoc
aut̄ uel ibide recipiatur in trūcis arbo-
ris: et līrabū se
folia arbor̄ alba et
tenebra q̄ manibus
stritabā sapores
q̄i mellis talib̄ ve
sc̄ebat iohannes et
ib̄ p̄t̄ austericas
eiusm̄ virtutē et ve-
stitu: Et q̄r̄ in mo-
ribus magis mo-
uent facta q̄ verba
et vita sancta q̄ lo-
qua p̄posita: et iō
statim subdit exhortationis sue efficacia
cū dī. k Et exibat ad eū biero
solyma. h accipit
st̄inēsp̄ stento. i.
p̄ls de hierlin.

Et oīs iudea. i.
multi: sicut sūm̄ co-
munē modū dici-
mus tota ciuitas currit illuc. i. multūq; nō oīs currit
mo aliqñ plures remanēt. Et è queda figura q̄ vocat̄ by-
terbole. i. locutio multū exp̄issi. m Et baptizabant
ab eo iordanē t̄. baptim̄. n. iohannes ad hoc erat ordi-
natus q̄si qdā p̄paratio et qdā p̄figuratio baptismi ip̄i xpi
de primo venturi. Et iō iohannes nō solū pdicabat s̄ et ba-
ptizabat: q̄r̄ sicut sua pdicatione nūcibat rpm̄ de primo
ventur; sic suo baptismō assuefacibat hoīes ad libertus
fusciendū xpi baptismū. Tñ baptismū iohannes erat q̄-
dam protestatio credendi in rpm̄ venturū: et faciendo op̄e-
ra p̄nīcēt̄ duotius reciperet ip̄m. Et hoc est qd̄ dī actuū
q̄. Iohannes baptizauit baptismō p̄nīcēt̄ ip̄m: dices i enī
q̄ venturus eset post ip̄m: vt cederet hoc ē in iesum: ido-
sej. n. Cōfidentes p̄t̄ sua teleda. s. p̄ rpm̄ ventur
q̄r̄ hoc nō poterat facere iohannes. s̄ denūcibat h̄ p̄ chā-
stū fiedū: vt b̄ eo. c. o. Tidēs aut̄ multos phariseor̄.
Hic cōnditū idoneitas iohannes ad ferēdū testimonium de
xpo et veritate doctrine. q̄ p̄sistit in hoc q̄ alīq̄s nō timet
vicia magniop̄. p̄fidenter arguere qd̄ faciebat iohannes
qd̄ notatur cū dī. o. Tidēs aut̄ multos phariseor̄ et
saducco. i. t̄. n. famosi erant in populo sicut hoīes litte-
rati et religiosi: vt patebit. i. p̄. Venientes ad baptis-
mū suū: nō credentes sūm̄ veritatem: s̄ ad simulationē et insi-
dationē h̄z qd̄ b̄. i. t̄. v̄. b̄ dī q̄ grēte dño ab eis baptis-
inus iohannes vñ erat de celo an ab hoībus: nō fuerunt au-
si credere de celo: q̄r̄ frati dixit eis quare nō credidistis
ei: et quo p̄z q̄ ficeret veniebat: et hoc idē dicit iosephus in
libro antiquitatū. xir. Et iō iohannes p̄fidenter arguerebat
verita eoz. d. q̄ Progenies viperarū: q̄r̄ venient erro-
ris thypocrisia: suis progenitorib; traxerant.

r Quis demonstrabit t̄. q. d. licet falsitas restat lateat
in conspectu ipsi: tñ nō poterit latere in iudicio dei: quia
tunc erunt manifesta abscondita cordis vñ. s Faci-
te ergo t̄. q̄r̄ aliter non potestis illud iudicium evadere. et
non solum dicit fructum penitentie: sed dignū p̄nīcēt̄
p̄t̄ modū: vñ dī apoc. xviii. Quātū se glorificauit et i te-
lithis fuit: et atq̄ illi date tornēt̄ et luctū. t Et ne cepe-
atis dicere intra vos t̄. P̄barisci enim de hoīe gloriabantur:
q̄r̄ de abraā descendērānt: et iō ex promissione facta
abrae sine opib; salutē consec̄ p̄sumebant: et hoc est ma-
nifeste falsum q̄r̄ dicunt̄ filii abrae ex carnali p̄agatio-
ne: sed magis ex fidei imitatione: et dī ad ro. iii: et q̄r̄ p̄ba-
rei et legi penitēti fidei abrae de christo respuerūt̄ nō mē-

filiationis abrae perdiderāt: et hoc est qd̄ dicit iohannes
¶ Et ne ceperit̄ dicere intra vos q̄ falsam. s. estimā-
tionem. v Patrē babemus abraā: q̄r̄ nō est sic h̄z
veritatem econtrario gentiles fidē xpi deuote ad p̄di-
cationem apostoloꝝ receperunt̄: iō filii abrae facti sūt
Et hoc est quod subdit iohannes
¶ Potens est
ds t̄. Dicit ac
q̄ iohannes re-
mōstrauit illos
lapides quos si
la iſrl̄ dū fudo ior-
danis abstule-
rant: vt b̄ iohane
sūm̄ in memor-
iam miraculū q̄
dns in transitu
eoꝝ aq̄s iorda-
nis siccauit: sed
q̄ illos lapides
iohannes genti-
les signauit: co-
q̄ colebant ido-
la de lapidib; fa-
ctarū dī in p̄s.
Siles illis fiat
q̄ faciunt ea. Fi-
lii ergo abrae d̄
lapidib; fusciata
ti sunt q̄n iudeis q̄ infidelitatē a filiatiōe abrae decidē-
tibus gentiles fidē xpi recipientes in locū eoz substitu-
ti sunt: et hoc erat p̄dictū. Osee. j. Et erit vbi dictur n̄
populus meus vos: ibi dicetur filii dei viuētis. Et q̄a
doctor veritatis nō solū redit vīta confidēt̄ arguere
sed etiam pena p̄dicat̄: et hoc subdit iohannes. y Ja-
enī securis. i. securitas divine iusticie. z Ad radicē
arborū t̄. arbor̄ ista homo est: qui est quasi arbor̄ cō-
uersa. Radix huius arboris est voluntas mala: et qua-
sicut ex radice prodeat omnia peccata: q̄r̄ nō potest ef-
fe p̄cēt̄ nisi sit voluntariū. z Omnis ergo arbor
qui non facit fructum bonum eradicatur per sententiā
extremi iudicii. a Et in ignem mittetur. s. inferni.
b Ego quidem baptizo vos. Ostensa idoneitate io-
hannes ad testificandū. hic p̄nr̄ ponit̄ ipsius testimoniū.
Et ponit̄ primo testimonium ip̄us de xpo in
eius absentiā: secundo eiū presentiā ibi. Uncve-
nit iesus. In prima parte fert testimonium de christo
x̄tū ad excellentiam sue diuinitatis. d. b Ego
baptizo vos in aqua. i. lauo t̄mmodo corpora: que qui
dein lauatio est signum penitentie fidei: ido dicit. h̄
penitentia. c Qui autem post me venturus est. s. christus.
d Postior me est. q̄r̄ ipse h̄z dūtē diuini-
tatis: t̄. e Non sum dignus t̄. non quia christ⁹
calciatus incesserat cum discipulis suos ad predican-
dū sine calciamenti ire iussit: et habebat Luce. xxi.
Quando misi vos sine p̄era et calciamenti t̄. sed est
modus communis loquendi quando aliquis se com-
parat alicui improportionabiliter excedenter: quod est
in proposito: quod declarat̄ perfactum dicens.
f Ip̄s baptizabit vos in spiritu sancto. gratiam san-
ctis spiritus conferendo: quod non potest facere nisi ds
Additur autem. g Enī: q̄r̄ super baptizatos de
novo in primitiva ecclesia frequenter apparebat. s. in
signo visibili: sicut apparuit super apostolos in lignis
igneis. ostendit sequenter iohannes in christo iu-
diciariam potestatem: cum dicit. b Quis venti-
labrum. Ad cuius intellectum sciendum: q̄ ventila-
brum est instrumentum quo solebant purgari blada
in palestina: et est facuum sicut pala: cum qua prouci-
tur granum paleis commixtum in aleū: et ventus pa-
leas tollit: et granū in area cadit: iohannes ergo metba
p̄bore loques q̄ ventilabrum intelligit diuinū iudicūz